
Župa Svetog Ilije Proroka - Kruševo
88 203 Kruševo

Tel.: +387 36/486-319
E-mail: info@zupa-krusevo.org

Web: zupa-krusevo.org

List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 16. 4. u 8,30: Nikola Čule, 
Matej Vrebac, Ivan Vrebac, Gabrijel 
Vrebac.
Nedjelja, 16. 4. u 11,00: Dominik 
Božić, Ivan Ereš (Velimira), Lucatoni 
Čule, Antonio Kordić, Matej Džeba, 
Nikolas Božić.

ČITAČI
Veliki četvrtak, 6. 4. u 18,00: 
Dragan-Paol Senkić, Sara Bulić. 
Veliki petak, 7. 4. u 18,00: 
David Senkić, Petra Božić.
Velika subota, 8. 4. u 20,00: 
Franjo Ćorić, Marija Vrebac, Kristijan 
Marijanović, Matea Marijanović.
Uskrs, 9. 4. u 11,00: 
Petar Čule (Pere), Marija Marić.
Nedjelja, 16. 4. u 8,30:
Krešimir Čule, Mihaela Kordić.
Nedjelja, 16. 4. u 11,00:
Ivano Vrebac, Marija Božić.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Dragan Ćorić, sin Zdravka i Slavke 
r. Ivanković, Mostar-Kruševo; i Ivana 
Pehar, kći Ilke i Jelene r. Bevanda, 
Čerin. Vjenčanje predviđeno 27. trav-
nja u Čerinu.
- Ivica Gagro, sin Branislava i Bla-
ženke r. Prskalo, Dortmund-Kruševo; 
i Marina Radočaj, kći Vinka i Anđel-
ke r. Rožman, Dortmund. Vjenčanje 

je predviđeno 14. travnja u Kruševu.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan je 
obavijestiti župski ured. 
Gospodin blagoslovio njihovu ženid-
bu.

NAŠI POKOJNICI
- 19. 3. umrla je Delfa Čule (1933.). 
Sahranjena je 20. 3. na groblju Saj-
mište.
- 22. 3. umro je Andrija Rozić 
(1942.). Sahranjen je 27. 3. na gro-
blju Sretnice.
- 28. 3. umro je Mate Brkić (1956.). 
Sahranjen je 29. 3. na groblju Sret-
nice.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
Bože Pušić, Željko Pušić i Dragan Mi-
lorad. Molio bih da se crkva očisti u 
subotu 15. travnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2022.

Blaž Kordić (Lovre) 120, Branislav 
Gagro 120, Zdravko Božić (Pere) 
120, Miran Pušić 100 €, Janja Marija-
nović (Ante) 100, Gojko Vidačak 120, 
Marica Vidačak 50.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 22. 2. 2023. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište III.- br. 7/2023. (42) - 2. travnja 2023.
 Liturgijska godina A

VELIKI TJEDAN 
Na Veliki četvrtak, 6. travnja, obilježava se sjećanje na Posljednju večeru i 
ustanovljenje Euharistije i sakramenta svetog Reda. Prije podne sveta Misa 
posvete ulja i obnove svećeničkih zavjeta u katedrali u Mostaru u 11 sati. U 
našoj župnoj crkvi obredi počinju u 18 sati, a tada će biti i predstavljanje ovo-
godišnjih prvopričesnika. Crkva će biti otvorena za osobnu molitvu do 23 sata.
Na Veliki petak, 7. travnja nema svete Mise. Obvezatan post i nemrs. Pje-
vanjem muke, klanjanjem križu i svetom pričešću obilježava se sjećanje na 
Isusovu muku i smrt na križu. Obredi počinju u 18 sati. Nakon toga mogućnost 
osobne molitve do 23 sata u našoj crkvi. Toga dana sva skupljena milostinja 
ide za potrebe vjernika u Svetoj Zemlji. Molio bih sve ugostiteljske objekte u 
našoj župi da na Veliki petak u vrijeme obreda i nakon obreda ne rade, te tako 
pokažu svetost i važnost ovoga dana za nas vjernike.
Velika subota, 8. travnja, je dan tišine, molitve uz Isusov grob (u našoj je crkvi 
mogućnost osobne molitve do 12 sati), do Vazmenog bdijenja koje počinje 
u 20 sati, a koje je vrlo bogato obredima. Nakon obreda svjetla i blagoslova 
ognja slijede čitanja, obnova krsnih obećanja te Euharistija i na kraju će biti 
blagoslov uskrsnog jela koje donesete.

ŽUPSKO PASTORALNO I EKONOMSKO VIJEĆE
Do sada je bio običaj okupljanja Župskog pastoralnog i ekonomskog vijeća na 
Veliki četvrtak, na Misi Večere Gospodnje. Ovim putem pozivam sve članove 
na svetu Misu te poslije svete Mise na zajedničku večeru u župnu kuću. Oni 
koji ne mogu doći, molio bi, da se jave.

SRETAN USKRS!
Draga braćo i sestre! U srcu izvješća o Isusovu uskrsnuću koje je opisao evan-
đelist Matej, a koje čitamo na Uskrs, nalazi se anđelova poruka dvjema Mari-
jama: „Vi se ne bojte! Ta znam: Isusa Raspetoga tražite! Nije ovdje! Uskrsnu 
kako reče.“ (Mt 28, 5-6). Neka radost i ova uskrsna poruka zauvijek živi u na-
šim srcima i našim obiteljima. Svima želim sretan Uskrs. Don Marko, župnik.



               CVJETNICA                               2. travnja 2023. “A”                    USKRS                              9. travnja 2023. “A” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 3. travnja 
 7,30 Ilija Pušić za + Janju 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Utorak, 4. travnja 
 4. utorak na čast sv. Anti 
 18,00 Franjo Čule za + Maru, 
 Vinka, Vladu, Ivanku, Janju,  
 Franju i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 5. travnja
 7,30 Marko Martinović za  
 + Vesnu i ostale ++ iz obitelji  
 Martinović
  
 Četvrtak, 6. travnja 
 18,00 Misa Večere Gospodnje
 -predstavljanje prvopričenika
 - osobna molitva do 23 sata
 - susret s Župskim 
 ekonomskim i pastoralnim 
 vijećem

 Petak, 7. travnja
 18,00 Obredi Velikog Petka
  - osobna molitva do 23 sata

 Subota, 8. travnja 
 20,00 Obredi Velike Subote
 - osobna molitva do 12 sati

 Nedjelja, 9. travnja
  Uskrs
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 10. travnja
  Uskrsni ponedjeljak 
 11,00 Na nakanu

 Utorak, 11. travnja
 5. utorak na čast sv. Anti
 18,00 Anica Puce za + Danu, Juru,  
 Peru, Marka i Jelu

 Srijeda, 12. travnja
 7,30 Draga Tomić i djeca za +  
 Jozu i ostale ++ iz obitelji 
 Tomić, Gugić i Budimir
  
 Četvrtak, 13. travnja 
 18,00 Jela Kordić za + Ivana, Jagu,
 Mandu, Iliju, Marinka, Nikolu, 
 Milu, Martina, Ivu, Zoru 
 i ostale ++ iz obitelji  
  
 Petak, 14. travnja
 7,30 Franjo Rozić za + Martina,  
 Jelu i ostale ++ 
 iz obitelji Rozić
17,00 Vjenčanje: 
 Ivan Gagro i Marina Radočaj

 Subota, 15. travnja
 7,30 Anka Rozić i djeca za + 
 Nikolu, Jozu, Vidu i 
 ostale  ++ iz obitelji  Rozić
17,00  Ispovijed prvopričesnika
 
 Nedjelja, 16. travnja 
 8,30 Na nakanu
 11,00  Za narod (Prva Pričest) 

 

 N    2 CVJETNICA
 P  3 Siksto; Krest; Svevlad 
 U 4 Izidor Seviljski; Žiga; Strahimir  
   S 5 Vinko Ferrerskl; Berislav
 Č 6 Veliki četvrtak  
 P 7 Veliki petak
 S 8 Velika subota

 

 N 9 USKRS
 P  10 Uskrsni ponedjeljak  
 U 11 Stanislav; Stana; Radmila
   S 12 Julije; Viktor; Saba; Davorka
 Č 13 Martin I. papa; Ida; Justin
 P 14 Valerijan; Maksim, Zdravko
 S 15 Krescencije; Bosiljka; Rastislav 

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 50,4-7
Otpjevni ps.: Ps 22,8-9.17-20.23-24
2. čitanje: Fil 2, 6-11

Evanđelje: Mt 21,1-11
Kad se približiše Jeruzalemu te do-
đoše u Bet fagu, na Maslinskoj gori, 
posla Isus dvojicu učenika govoreći: 
»Pođite u selo pred vama i odmah 
ćete naći privezanu magaricu i uz 
nju magare. Odriješite i dovedite ih k 
meni. Ako vam tko što rekne, recite: 
‘Gospodinu trebaju’, i odmah će ih 
pustiti.« To se dogodi da se ispuni što 
je rečeno po proroku: »Recite kćeri 
Sionskoj: Evo kralj ti tvoj dolazi, kro-
tak,  jašuć na magarcu, na magaretu, 
mladetu magaričinu.« Učenici odu i 
učine kako im naredi Isus. Dovedoše 
magaricu i magare te stave na njih 
haljine i Isus uzjaha na njih. Silan 
svijet prostrije svoje haljine po putu, 
a drugi rezahu grane sa stabala i ste-
rahu ih putem. Mnoštvo pak pred njim 
i za njim klicaše: »Hosana Sinu Davi-
dovu! Blagoslovljen onaj koji dolazi u 
Ime Gospodnje! Hosana u visinama!« 
Kad uđe u Jeruzalem, uskomeša se 
sav grad i govoraše: »Tko je ovaj?« A 
mnoštvo odgovaraše: »To je prorok, 
Isus iz Nazareta galilejskoga.«          

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 10,34a.37-43
Otpjevni ps.: Ps 118,1-2.16-17. 22-23
2. čitanje: Kol 3,1-4 

Evanđelje: Iv 20,1-9
Prvog dana u tjednu rano ujutro, još 
za mraka, dođe Marija Magdalena na 
grob i opazi da je kamen s groba di-
gnut.
Otrči stoga i dođe k Šimunu Petru i 
drugom učeniku,  kojega je Isus lju-
bio, pa im reče: »Uzeše Gospodina 
iz groba i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi 
učenik i dođoše na grob. Trčahu obo-
jica zajedno, ali onaj drugi učenik pre-
stignu Petra i  stiže prvi na grob.
Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali 
ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar  koji 
je išao za njim i uđe u grob. Ugleda 
povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na 
glavi Isusovoj, ali nije bio uz povoje, 
nego napose svijen na jednome mje-
stu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi 
 stiže na grob i vidje i povjerova. Jer 
oni još ne upoznaše Pisma da Isus 
treba da ustane od mrtvih.               

Riječ Gospodnja.


